
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЈАВНА И ПРИВАТНА  БЕЗБЕДНОСТ 

О Б У К А  
 

А    Г    Е    Н    Д    А 
 

Прв ден 11.04.2023 
 

 

09:00 – 09:05 

 

Воведен модератор – м-р Суза Трајковска Помошник на Министерот  

 

09:05 – 09:10  

 

Поздравно обраќање- м-р Сашо Тасевски Директор на БЈБ  

 

09:10 – 09:15 

Поздравно обраќање-м-р Верица Милеска Стефановска, Комора за 

приватно обезбедување  

09:15 -  09:30 Пауза  

 

09:30 – 10:25 

 

Закон за приватно обезбедување  

10:25 – 10:40 Пауза за кафе  

 

10:40 – 11:25 

Закон за полиција, Закон за ЈРМ, ЗБСП, Закон за спречување на 

спортско насилство  

11:25 – 11:35  Пауза 

 

11:35 – 12:20 

Превенција како водечки принцип на безбедноста, 

Професионална комуникација во безбедноста 

12:30 – 13:30 Ручек 

 

13:30 – 14:15 

 

Комуникација со граѓаните и заедницата  

14:15 – 14:25 Пауза 

 

14:25 – 15:15 

 

Соработка и координација на јавна и приватна безбедност  
 

Втор ден 12.04.2023 
 

09:00 – 09:45  

Обезбедување на спортски натпревари и јавни манифестации 

09:45 – 09:50 Пауза за кафе 

09:50 – 10:40 Обезбедување на транспорт на пари  

(преземање на пратка, движење, контрола во сообраќај) 

10:40 – 10:50 Пауза 

10:50 – 11:35 Начин на примена на средства за присилба,  

Писмен извештај за употреба на средства за присилба 

11:45 – 12:45 Ручек 

12:45 – 13:35 Предавање (теоретско, регулатива), Дискусија ( примери од пракса, 

компаративни искуства на добри практики) 

13:35 – 13:45 Пауза 

13:45 – 14:30 Практични вежби 

14:40 – 15:15 Игра на улоги 
Напомена: Во зависност од потребите и очекувањата на слушателите може пофлексибилно да се менаџира со времето 

за реализација на одредени прашања за време на обуката.  

Министерство 

за внатрешни работи 
Комора на РСМ  

за приватно обезбедување  


